
UCHWAŁA NR XVII/95/2015
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 31 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy
na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015r. poz. 1515), art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi /(Dz. U. z 2015r. poz. 1286), art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012r. poz. 124) oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 
lipca2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., poz.1390), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na 2016 rok 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, który stanowi część uchwalonej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2016r.

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w 

Sławnie

/-/ Jarosław Stark

Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do Uchwały Nr XVII/95/2015

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 31 grudnia 2015 r.

Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniomi Przemocy na 2016 rok

I. WSTĘP

Problemy związane z alkoholem, narkotykami, dopalaczami i innymi środkami 
psychoaktywnymi oraz z przemocą mają szczególne znaczenie wśród licznych problemów 
społecznych jakie występują w naszym mieście. Wynika to przede wszystkim z rozmiarów tych 
zjawisk oraz społecznych i ekonomicznych skutków jakie one wywołują. Konsumpcja alkoholu 
oraz zażywanie narkotyków, dopalaczy i innych środków psychoaktywnych ma istotny wpływ 
na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek jak i ich rodzin, a ich konsekwencje 
dotyczą nie tylko osób uzależnionych, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu 
oraz tych środków powoduje szkody zdrowotne, społeczne i ekonomiczne czego wynikiem są 
choroby, zakłócanie bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, 
przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Problem uzależnienia uszkadza cały system rodzinny 
szczególnie dzieci, które żyją w ciągłym strachu i poczuciu zagrożenia, a negatywne wzorce 
wyniesione z dzieciństwa często przenoszone są w ich życie dorosłe.

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi nakłada na gminę obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką 
rozwiązywania problemów alkoholowych. Natomiast ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o 
narkomanii oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
zobowiązuje gminy do przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie. W wykonaniu 
powyższych obowiązków gminy zobowiązane są w szczególności do:

- zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, narkotyków i osób zagrożonych tym uzależnieniem oraz osób dotkniętych przemocą, - 
udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii oraz przemoc, 
pomocy psychospołecznej i prawnej,

- prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii oraz przemocy, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, rekreacyjnych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych 
i socjoterapeutycznych,

- wspomagania działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii oraz przemocy.

Zjawiska alkoholizmu, narkomanii oraz przemocy są jednymi z najpoważniejszych 
współczesnych problemów społecznych. Obserwuje się wzrost spożycia alkoholu wśród 
dzieci i młodzieży oraz obniżenie wieku inicjacji alkoholowej, coraz szerszy krąg osób 
sięgających po narkotyki i to często przez bardzo młode osoby, a także występującą coraz 
częściej przemoc.

Ze względu na rozmiary tych zjawisk oraz ich społeczne i ekonomiczne konsekwencje 
ważnym jest kontynuowanie działań w ramach niniejszego Programu, który określa lokalną 
strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód tych zjawisk. Ważnym jest 
kontynuowanie działań profilaktyczno – edukacyjnych kierowanych głównie do młodego 
pokolenia oraz osób dorosłych, jako realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem 
skutkom występowania problemów uzależnień i przemocy.

Podpisany Strona 1 z 10



W 2015r. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przeprowadziła badanie ankietowe wśród uczniów sławieńskich szkół dotyczące skali 
przemocy. Przedsięwzięcie to było zaplanowanym zadaniem, w ramach realizacji Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na 2015r. Analiza tych ankiet pozwoli 
na określenie tego zjawiska wśród dzieci i młodzieży. Natomiast wyniki tego badania będą 
podstawą do wyznaczania kierunków profilaktyki w tym zakresie i podejmowania 
skutecznych działań.

Uwzględniając powyższe Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na 
2015 rok wychodzi naprzeciw potrzebom społecznym w tych obszarach. Zawiera on szereg 
zadań, które będą realizowane z uwzględnieniem aktualnych potrzeb lokalnych oraz 
wykorzystaniem istniejących zasobów służących rozwiązywaniu problemów uzależnień i 
przemocy.

Ponadto Program jest kontynuacją zadań realizowanych w latach ubiegłych. Jest 
skierowany do mieszkańców Sławna, którzy w życiu prywatnym lub zawodowym spotykają 
się z problemem nadużywania alkoholu i narkotyków oraz ich konsekwencjami, a także do 
wszystkich osób zainteresowanych tą problematyką. Charakteryzuje go wielopłaszczyznowe 
podejście do problemu, które jest niezbędne w przeciwdziałaniu i rozwiązywaniu problemów 
uzależnień. W zależności od zmieniających się potrzeb lokalnych, Program mając charakter 
dokumentu otwartego, podlega stosownym modyfikacjom.

Podstawę opracowania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy 
na 2016 rok stanowią w szczególności:

1) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2015r. poz.1286),

2) ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2012r. poz.124),

3) ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2015r., 
poz.1390),

4) ustawa z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015, poz. 1515 ze zm.),

5) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.),

Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na 2016 rok, zwany dalej 
„Programem”, stanowi część Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 
lata 2011-2016.

II. ZASOBY:

1. Zasoby lokalowe:

1) Miejska  Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - bierz udział przy 
konstruowaniu i realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy, 
inicjuje działania dotyczące problematyki uzależnień w mieście, podejmuje czynności zmierzające 
do orzeczenia wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w 
zakładzie lecznictwa odwykowego, podejmuje działania w przypadku powzięcia informacji o 
stosowaniu przemocy domowej, opiniuje wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, ocenia 
efektywność podejmowanych działań, przeprowadza kontrole w zakresie realizacji zadań 
przedmiotowego Programu,

2) Punkt Informacyjno - Konsultacyjny ds Uzależnień i Przemocy - pełni ważną rolę w lokalnym 
systemie pomocy udzielanej osobom uzależnionym, dotkniętym przemocą oraz członkom ich 
rodzin,

3) Placówki oświatowe - przedszkola i szkoły prowadzą profilaktyczną działalność informacyjno - 
edukacyjną w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy wśród dzieci i młodzieży oraz 
osób dorosłych,

Podpisany Strona 2 z 10



4) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - wykonuje pracę socjalną z rodzinami, w których 
występuje alkoholizm, narkomania, przemoc, motywuje do podjęcia leczenia, realizuje zadania 
profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, prowadzi świetlicę 
opiekuńczą, organizuje wypoczynek dla dzieci, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych, 
niewydolnych wychowawczo, w których występują problemy patologii społecznych,

5) Powiatowa Komenda Policji – realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 
przemocy w rodzinie, prowadzi działania z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy z 
młodzieżą szkolną oraz osobami dorosłymi, kontroluje funkcjonowanie placówek prowadzących 
sprzedaż alkoholu, prowadzi systematyczne kontrole trzeźwości kierowców,

6) Sąd Rejonowy w Sławnie III Wydział Rodzinny i Nieletnich - orzeka o obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego oraz ustanawia nadzór kuratora sądowego,

7) Kuratorzy sądowi - realizują zadania o charakterze wychowawczo - resocjalizacyjnym, 
diagnostycznym, profilaktycznym i kontrolnym, które wykonują w ramach realizowania orzeczeń 
sądu,

8) miejskie instytucje kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji, stowarzyszenia sportowei społeczno 
- kulturalne - promują bezpieczny i „wolny” od alkoholi i środków psychoaktywnych styl 
spędzania wolnego czasu, w szczególności w ramach realizacji programów adresowanych do 
dzieci i młodzieży,

9) Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego - 
realizują zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, agresji rówieśniczej i 
przemocy w rodzinie m.in. poprzez prowadzenie kampanii informacyjnych, programów 
profilaktycznych oraz różnorodnych programów rozwojowych,

10) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz grupy robocze - 
podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności koordynuje 
działania podmiotów i służb w tym zakresie,

11) Poradnie: Zdrowia Psychicznego,  Leczenia Uzależnień,  Terapii Uzależnienia od Alkoholu i  
Współuzależnienia,  Leczenia Uzależnień itp. - wykonują diagnozowanie zaburzeń 
występujących u osób spożywających alkohol lub używających innych substancji 
psychoaktywnych i członków ich rodzin, realizacją programy korekcyjne, psychoterapii, udzielają 
indywidualnych świadczeń zapobiegawczo - leczniczych, prowadzą działania konsultacyjno - 
edukacyjne dla członków rodzin dotkniętych następstwami spożywania alkoholu lub innych 
substancji psychoaktywnych ,

12) Podstawowa opieka zdrowotna - podejmuje działania obejmujące wczesne rozpoznawanie 
ryzykownego i szkodliwego picia alkoholu przez pacjentów i wynikających z tego szkód 
zdrowotnych oraz podejmuje interwencje w celu ograniczania picia alkoholu przez tych 
pacjentów, stosowanie procedur przesiewowych służących wczesnemu wykrywaniu uzależnienia 
od alkoholu i kierowanie osób z podejrzeniem uzależnienia do konsultacji w placówkach 
specjalistycznych, leczenie osób doznających szkód zdrowotnych z powodu picia alkoholu oraz 
udzielanie podstawowych świadczeń osobom uzależnionym od alkoholu i współuzależnionym.

2. W zakresie realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy 
korzysta się z wiedzy i doświadczenia osób zawodowo zajmujących się problemem uzależnień i 
przemocy, a w szczególności:

1) specjalistów psychoterapii uzależnień (Poradnie Psychiatryczne i Uzależnień),

2) prowadzących zajęcia edukacyjne, motywacyjno - wspierające indywidualne i grupowe osób 
uzależnionych i współuzależnionych oraz ofiar i sprawców przemocy,

3) psychologów i pedagogów szkolnych,

4) prowadzących zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym z dziećmi i młodzieżą,

5) radcy prawnego,

Podpisany Strona 3 z 10



6) członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

7) funkcjonariuszy policji,

8) sędziów oraz kuratorów sądowych

9) pracowników socjalnych.

3. Zadania objęte Programem mogą być zlecane jednostkom organizacyjnym Miasta Sławno, w 
celu realizacji określonych zajęć, które w stosunku do ich adresatów będą stanowić element 
oddziaływań profilaktycznych.

III. KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1. Szerokie ujęcie problemu wyznacza cztery podstawowe nurty działań, kierowanych do różnych 
grup odbiorców:

1) działania uprzedzające - informacyjne i edukacyjne, kierowane do ogółu społeczeństwa, w tym 
w szczególności do dzieci i młodzieży, ich rodziców oraz osób pracujących na rzecz pomocy 
rodzinom. Promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież, 
poprzez udział w różnego rodzaju zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych,

2) działania powstrzymujące - psychologiczne, pedagogiczne, reedukacyjne i inne kierowane do 
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych z grupy ryzyka z utrudnioną bądź zaburzoną socjalizacją,

3) działania interwencyjne - pomoc pedagogiczna, psychologiczna oraz prawna kierowana do osób 
uzależnionych, współuzależnionych oraz ofiar i sprawców przemocy,

4) działania wspierające i korekcyjne - pomoc pedagogiczna, praca socjalna, psychologiczna, 
terapeutyczna kierowana do osób uzależnionych oraz współuzależnionych oraz ofiar i sprawców 
przemocy.

2. Przedsięwzięcia podejmowane w ramach Programu mają przyczynić się do:

1) ograniczenia zjawisk patologii społecznej, takich jak: narkomania, alkoholizm, agresja, przemoc,

2) wypracowania form i metod pracy nad określonymi problemami społecznymi,

3) skutecznego reagowania na przejawy problemów społecznych,

4) pobudzenia inicjatyw społecznych, wytworzenia w społeczności lokalnej poczucia 
odpowiedzialności za przestrzeganie prawa, zasad i norm społecznych

IV. CELE PROGRAMU:

1. Celami głównymi Programu jest:

1) eliminowanie i łagodzenie zagrożeń społecznych oraz przejawów niedostosowania społecznego, w 
szczególności zagrażających zdrowiu i życiu dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych,

2) zapewnienie osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków, dotkniętych przemocą oraz ich 
rodzinom udziału w zajęciach motywacyjno – wspierających i edukacyjnych,

3) zapewnienie dostępnej i efektywnej pomocy psychologicznej i prawnej osobom uzależnionym 
oraz doświadczającym przemocy w rodzinie,

4) zwiększanie świadomości społecznej w zakresie szkodliwości alkoholu, środków 
psychoaktywnych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

2. Cele operacyjne obejmują:

1) organizację i zmianę struktury spożycia napojów alkoholowych,

2) zmianę zachowań i postaw mieszkańców oraz instytucji w sytuacjach związanych z uzależnieniem 
i przemocą,

3) wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży 
oraz dorosłych,

Podpisany Strona 4 z 10



4) budowanie form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami występowania przemocy 
w rodzinie,

5) zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod 
rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy,

6) zapoznanie uczniów szkół z działającymi na terenie miasta organami, instytucjami i organizacjami 
zajmującymi sie profilaktyką i przeciwdziałaniem uzależnieniom i przemocy.

3. Cele Programu realizowane będą w szczególności poprzez:

1) prowadzenie działań systemowych niezbędnych do:

a) rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy na poziomie:

- instytucjonalnym - jednostki samorządowe, policja, sąd, kuratorzy, organizacje pozarządowe,

- środowiskowym – osiedle, ulica, podwórko, szkoła.

b) koordynacji instytucjonalnej i środowiskowej.

2) edukację społeczeństwa i pozyskiwanie współpracowników, w tym mediów w celu rzetelnego 
informowania o działaniach z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i 
przemocy w rodzinie,

3) publikację w prasie lokalnej cyklicznych artykułów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień i przemocy,

4) rozbudowanie form profilaktyki poprzez upowszechnianie rekomendowanych programów 
profilaktycznych oraz „dobrych praktyk”, poszerzanie oferty działań sportowych, opiekuńczo - 
wychowawczych i korygujących dla dzieci i młodzieży,

5) realizację różnorodnych programów pomocowych, w tym programów pracy z rodziną 
poradnictwo specjalistyczne, pracę socjalną, edukację rodziców, grupy wsparcia, itp.,

6) ogłoszenie wśród uczniów szkół konkursu na logo Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds Uzależnień i Przemocy.

V. ZADANIA DO REALIZACJAI:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
oraz sprawców i ofiar przemocy poprzez:

1) wspieranie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Uzależnień i Przemocy,

2) realizację zadań pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz sprawcom i ofiarom 
przemocy poprzez:

a) prowadzenie indywidualnych motywacyjno - wspierających zajęć dla osób uzależnionych i 
dotkniętych przemocą,

b) realizację zajęć edukacyjnych – grupy wsparcia obejmujące osoby uzależnione i 
współuzależnione oraz dotknięte i stosujące przemoc,

3) realizację zadań pomocy osobom uzależnionym po ukończonym programie terapii odwykowej – 
programy postrehabilitacyjne oraz reintegracji społecznej i zawodowej,

4) współdziałanie z ośrodkami i punktami prowadzącymi terapię uzależnień w zakresie 
zabezpieczenia dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych, rehabilitacyjnych i 
resocjalizacyjnych,

5) współpraca z placówkami służby zdrowia, stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami i osobami 
fizycznymi w zakresie realizacji niniejszego zadanie, monitorowania prowadzonej działalności 
oraz określania nowych potrzeb,

6) wspieranie działań służących podnoszeniu kwalifikacji zawodowych osób realizujących niniejsze 
zadanie,

Podpisany Strona 5 z 10



7) zwiększenie dostępu do informacji o ofercie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej,

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:

1) zapewnienie dostępności i skuteczności różnorodnych form pomocy dla rodzin, w których 
występują problemy uzależnień oraz przemoc, poprzez organizowanie i realizację wybranych 
usług i programów, w ramach:

a) działalności Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Uzależnień i Przemocy w którym 
prowadzone są m. in. konsultacje psychologiczne, grupy wsparcia oraz porady prawne,

b) wspierania działalności innych placówek i instytucji udzielających pomocy dla osób 
doświadczających przemocy w rodzinie, w tym pomocy całodobowej,

2) zapewnienie dostępności i skuteczności różnorodnych form pomocy dla osób dorosłych z rodzin, 
w których występują problemy uzależnień i przemocy m.in. poprzez realizację programów:

a) psychoterapii współuzależnienia,

b) pomocy psychologicznej, prawnej oraz terapeutycznych i edukacyjnych,

3) zapewnienie dostępności i skuteczności różnorodnych form pomocy dla dzieci i młodzieży z 
rodzin, w których występują problemy uzależnień i przemocy domowej, m.in. poprzez realizację 
programów psychoterapii indywidualnej i grupowej.

4) realizację zajęć i programów socjoterapeutycznych oraz opiekuńczo –wychowawczych dla dzieci i 
młodzieży, obejmujących m.in:

a) działalność w ramach Świetlicy Opiekuńczej "Nasze Wspólne Gniazdo",

b) prowadzenie różnorodnych zajęć rozwojowych np. teatralnych, artystycznych, sportowych, 
rekreacyjnych,

5) motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego oraz podejmowanie działań zmierzających do 
zastosowania obowiązku leczenia odwykowego w ramach zadań Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

6) wspieranie różnorodnych działań pomocowych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, 
w tym procedury „Niebieskiej Karty”,

7) wspieranie działań o charakterze interwencji kryzysowej,

8) współpraca z jednostkami miejskimi, instytucjami i stowarzyszeniami na rzecz pomocy rodzinom, 
w których występują problemy uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie m. in. w 
ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy przy Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sławnie,

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i 
socjoterapeutycznych poprzez:

1) realizację działań promujących bezpieczny sposób spędzania wolnego czasu przez dzieci i 
młodzież, poprzez organizację m. in.:

a) pozalekcyjnych zajęć sportowych realizowanych m.in. przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Sławnie,

b) zajęć profilaktycznych, ze szczególnym uwzględnieniem rozszerzania ich oferty o zajęcia 
rozwojowe: artystyczne, teatralne, muzyczne, naukowe, czytelnictwo i edukację multimedialną 
oraz inne realizowanych m.in. przez Sławieński Dom Kultury,

Podpisany Strona 6 z 10



c) wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży, w tym dla osób szczególnie narażonych 
na działanie czynników ryzyka połączonego z programami profilaktycznymi,

2) prowadzenie we współpracy ze szkołami, jednostkami organizacyjnymi miasta i innymi 
podmiotami, działań informacyjnych i edukacyjnych, związanych z promowaniem zdrowego stylu 
życia, wolnego od alkoholu, narkotyków, dopalaczy i przemocy w tym:

a) zapobieganie przyjmowaniu środków psychoaktywnych,

b) przeciwdziałanie nietrzeźwości na drogach,

c) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i agresji rówieśniczej,

d) przygotowanie i przeprowadzenie profilaktycznych programów i kampanii,

3) udział w ogólnopolskich oraz lokalnych programach, kampaniach i akcjach, w tym: organizacja 
szkoleń, konferencji, zakup broszur, wydawnictw informacyjnych i edukacyjnych, itp.

4) realizację programów profilaktyki przemocy dla rodziców na temat radzenia sobie z trudnymi 
sytuacjami wychowawczymi, rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie ze stresem, itp.,

5) wspieranie działalności świetlicy opiekuńczej, w tym działania socjoterapeutyczne oraz 
dożywianie,

6) wspieranie działalności pomocowej oraz poradnictwa rodzinnego,

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącejrozwiązywaniu problemów uzależnień i przemocy poprzez:

1) współpracę z jednostkami organizacyjnym miasta, organizacjami pozarządowymi i innymi 
jednostkami pożytku publicznego oraz instytucjami działającymi w obszarze profilaktyki i 
rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie oraz bezpieczeństwa w zakresie 
wspomagania (finansowego, pomocowego, organizacyjnego itp) tych podmiotów w celu , m.in. w 
celu wspierania organizacji oraz funkcjonowania i działań dotyczących;

a) ruchów samopomocowych, w tym klubów abstynenckich - wyjazdy na Pielgrzymkę 
Trzeźwościową oraz spotkanie opłatkowe,

b) bezpiecznych miejsc pobytu dla osób uzależnionych,

c) bezpiecznych miejsc opieki nad osobą nietrzeźwą - PODZ (Pomieszczenia dla osób 
zatrzymanych) w Powiatowej Komendzie Policji w Sławnie,

d) bezpieczeństwa osób, w tym nietrzeźwych, poruszających się po drogach, w tym poza terenem 
zabudowanym - zaopatrzenie w elementy odblaskowe,

e) zdrowego stylu życia, spędzania czasu wolnego bez alkoholu, narkotyków i używek oraz bez 
przemocy - Sławieński Dzień Dziecka, Mikołajki, Piknik Projekt Zwierzaki itp.,

f) osób uzależnionych, samotnych i bezdomnych - organizacja w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sławnie spotkania opłatkowego,

g) udziału młodzieży z miasta, wytypowanych przez Fundację „Rodzina”, w Samorządowym 
Konkursie Wolontariuszy „8 Wspaniałych” ,

2) organizacji oraz sfinansowania wyjazdu osób uzależnionych i dotkniętych przemocą, działających 
n a rzecz osób uzależnionych oraz uczniów szkół na program artystyczny pt. "NIEĆPA",

3) finansowanie szkoleń, oraz konferencji podnoszących kwalifikacje osób realizujących zadania z 
zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy, w tym członków 
zespołów interdyscyplinarnych,

4) organizowanie i finansowanie szkoleń według potrzeb i w ramach posiadanych środków 
finansowych, dla sprzedawców, właścicieli sklepów i lokali gastronomicznych posiadających 
zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych,

Podpisany Strona 7 z 10



5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez:

1) występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,

2) prowadzenie doraźnych działań kontrolnych przez członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w punktach sprzedaży i podawania alkoholu w zakresie posiadania 
zezwoleń oraz przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń

2) ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom poniżej 18 roku życia poprzez kontrolowanie punktów sprzedaży,

3) podejmowanie działań interwencyjnych wobec podmiotów prowadzących reklamę napojów 
alkoholowych,

4) opiniowanie przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wniosków o 
wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży 
oraz limitu z uchwałami Rady Miejskiej w Sławnie.

VI. MONITOROWANIE EFEKTYWNOŚCI PODJĘTYCH DZIAŁAŃ:

Ewaluacja zrealizowanych programów profilaktycznych w szczególności poprzez:

1) prowadzenie monitorowania zrealizowanych programów profilaktycznych przy

współpracy z ich adresatami,

2) analizę ocen i opinii zrealizowanych programów przez ich odbiorców,

3) złożenie przez Burmistrza Miasta Sławno informacji o realizacji Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy do 31 marca następnego roku.

VII. REALIZACJA PROGRAMU:

1. Sposoby realizacji Programu:

1) koordynatorem realizacji Programu jest Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Realizację Programu monitorować będzie pełnomocnik powołany przez Burmistrza Miasta,

2) Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych miasta 
Sławno pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
z innych źródeł,

3) niewykorzystane środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
przeznaczone na realizację Programu mogą być przesunięte odrębną uchwałą Rady Miasta Sławno 
jako środki niewygasające na realizację zadań wymagających kontynuacji w roku następnym,

4) zlecanie zadań gminnym jednostkom organizacyjnym, może być realizowane w drodze zmiany 
dysponenta środków budżetowych.

2. Katalog działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy 
możliwych do finansowania ze środków przeznaczonych na realizację Programu na rok 2016 
obejmuje w szczególności:

1) działalność Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds Uzależnień i grup wsparcia dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych oraz rodzin z problemem przemocy,

2) realizacja zajęć motywacyjno – wspierających oraz edukacyjnych indywidualnych i grupowych 
dla osób uzależnionych, współuzaleznionych oraz dotkniętych przemocą,

3) zapewnienie konsultacji psychologicznych oraz prowadzenia porad prawnych dla osób 
uzależnionych, współuzaleznionych oraz dotkniętych przemocą,

4) programy pomocowe dla osób uzależnionych, współuzależnionych (w tym ich rodzin) (m.in. 
programy terapeutyczne, postrehabilitacyjne itp.),

Podpisany Strona 8 z 10



5) działania w zakresie przeciwdziałania przemocy rodzinie, w tym m.in. procedura „Niebieska 
Karta”, programy z zakresu pomocy psychospołecznej i prawnej, ochrony przed przemocą w 
rodzinie oraz korekcyjno – edukacyjne dla sprawców przemocy, działalność specjalistycznych 
miejsc pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie i zespołu interdyscyplinarnego,

6) koszty realizacji procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego,

7) programy profilaktyczne i socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży oraz interwencyjno –
profilaktyczne dla młodocianych osób z problemem uzależnień,

8) funkcjonowanie Świetlicy Opiekuńczej "Nasze Wspólne Gniazdo" realizującej program 
profilaktyczny dla dzieci i młodzieży (w tym dożywianie),

9) organizacja zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
uzależnień i dotkniętych przemocą w szczególności uczęszczających na świetlicę ,

10) organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, podczas którego realizowane są programy z 
zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy,

11) organizacja różnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież, służących promocji 
zdrowego stylu życia, w tym m.in.: prowadzenie zajęć pozalekcyjnych o charakterze 
profilaktycznym, w szczególności sportowych i rekreacyjnych,

12) działania edukacyjno – profilaktyczne adresowane do rodziców, mające na celu zaangażowanie 
ich w oddziaływania profilaktyczne wobec dzieci oraz rozwijanie umiejętności wychowawczych,

13) działalność edukacyjno - informacyjna skierowana do całej społeczności nt. szkodliwości 
używek oraz dostępnych form i miejsc pomocy, w tym m.in. organizacja akcji i kampanii 
profilaktycznych dotyczących tych zagadnień,

14) zadania związane z przeciwdziałaniem nietrzeźwości kierowców, w tym m.in.: programy 
edukacyjno – profilaktyczne, organizacja kampanii edukacyjnych, itp.,

15) szkolenia i kursy specjalistyczne dla osób realizujących zadania objęte Programem, podnoszące 
kwalifikacje w zakresie pracy z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi, ofiarami i 
sprawcami przemocy w rodzinie,

16) działania zwiększające kompetencje lokalnych środowisk zaangażowanych w przeciwdziałanie 
uzależnieniom i przemocy m.in.: szkolenia, konferencje, seminaria z zakresu profilaktyki 
uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie,

17) szkolenia dla sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych,

18) zadania związane z przestrzeganiem przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego oraz dostępności alkoholu, m.in. poprzez finansowanie zakupu elementów 
odblaskowych,

19) kontrola lokalnego handlu napojami alkoholowymi, zwłaszcza w kontekście przestrzegania 
zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim oraz podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

20) koszty bieżącej działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Sławnie i jej zespołów merytorycznych, w tym koszty uczestnictwa w szkoleniach, konferencjach, 
seminariach itp., zakup i konserwacja programów komputerowych,

21) wykonanie/zakup materiałów edukacyjno – informacyjnych z zakresu problematyki uzależnień i 
przemocy (m.in.: książek, broszur, ulotek, informatorów),

22) realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz szkoleń dla 
nauczycieli, wychowawców, pedagogów,

23) prowadzenie edukacji wśród dzieci i młodzieży nt. szkodliwości narkotyków, dopalaczy oraz 
innych substancji uzależniających oraz odpowiedzialności karnej w tym zakresie,

VIII. WYNAGRADZANIE CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI

Podpisany Strona 9 z 10



ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH:

1. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie:

1) za udział w posiedzeniach Komisji w wysokości 70,00 zł brutto za każdą godzinę,

2) za udział w przeprowadzaniu kontroli punktów sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych w wysokości 50,00 zł brutto za każdą godzinę, o ile za czas zwolnienia od pracy w 
celu udziału w tych pracach nie otrzymują wynagrodzenia w zakładzie pracy.

2. Wynagrodzenie zryczałtowane przysługuje:

1) przewodniczącemu Komisji w wysokości 200,00 zł brutto miesięcznie,

2) zastępcy przewodniczącego Komisji w wysokości 150,00 zł brutto miesięcznie,

3) członkom Zespołu Interwencyjno - Motywacyjnego w wysokości 130,00 zł brutto miesięcznie.

3. Wynagrodzenie, o którym mowa wyżej wypłacane jest miesięcznie do 10 następnego miesiąca.

Podpisany Strona 10 z 10



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o
przeciwdziałaniu narkomanii oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie na Radzie Miejskiej ciąży obowiązek uchwalenia corocznie programu
przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii oraz przemocy, a także ustalenia zasad
wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przedłożony projekt Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy zawiera
działania związane z profilaktyką rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania
narkomanii, oraz przemocy w rodzinie, które będą podejmowane i realizowane przez realizatorów
programu w 2016 roku. Uchwalony program stanowić będzie część Strategii Rozwiązywania
Problemów Społecznych uchwalonej przez Radę Miejską w Sławnie.

Ponadto określa on zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie proponowanej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Podpisany Strona 1 z 1




